**Marcian Institutes bk. 3 (fr. 67-71 Lenel) = Dig. 1.8.6.pr.-5:** (*pr.*) *In tantum, ut et soli domini constituentur qui ibi aedificant, sed quamdiu aedificium manet: alioquin aedificio dilapso quasi iure postliminii revertitur locus in pristinam causam, et si alius in eodem loco aedificaverit, eius fiet.* (1) *Universitatis sunt non singulorum veluti quae in civitatibus sunt theatra et stadia et similia et si qua alia sunt communia civitatum. ideoque nec servus communis civitatis singulorum pro parte intellegitur, sed universitatis et ideo tam contra civem quam pro eo posse servum civitatis torqueri divi fratres rescripserunt. ideo et libertus civitatis non habet necesse veniam edicti petere, si vocet in ius aliquem ex civibus.* (2) *Sacrae res et religiosas et sanctae in nullius bonis sunt.* (3) *Sacrae autem res sunt hae, quae publice consecratae sunt, non private: si quis ergo privatim sibi constituerit, sacrum non est, sed profanum. semel autem aede sacra facta etiam diruto aedificio locus sacer manet.* (4) *Religiosum autem locum unusquisque sua voluntate facit, dum mortuum infert in locum suum. in commune autem sepulchrum etiam invitis ceteris licet inferre. sed et in alienum locum concedente domino licet inferre: et licet postea ratum habuerit quam illatus est mortuus, religiosus locus fit.* (5) *Cenotaphium quoque magis placet locum esse religiosum, sicut testis in ea re est Vergilius.* "*pr.*) This principle is taken to such an extent that people who build there are constituted owners of the ground, but only as long as the building remains there. Conversely, when the building collapses, then, as if by right of postliminium, the place reverts to its former condition, and if someone builds in that same place, it becomes his. (1) Things in *civitates* such as theaters and stadiums and such like, and anything else which belongs communally to the *civitates* are property of the *universitas*, the community corporately, not of separate individuals. Thus the communal slaves of the *civitas* is considered to belong not to individuals

in undivided shares but to the community corporately, and accordingly, the deified brothers ruled in a rescript that a slave belonging to the *civitas* can be put to torture as readily to inculcate as to exculpate a citizen..."

*Dig.* 50.1 (texts cited at Christol 1987, 328.111): interest in maintaining cities

***Dig.* 43.7-11**, on *loca publica* and cf. Marcian Institutes bk. 3.

See also *Leg. agr.* 2.73, and cf. Festus 502L on vici, and take account of Falerii Veteres, and Strabo 5.3.10 on Fregellae